Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº021/2017

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara Municipal,
venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal de Viação e
Obras Públicas, “a possibilidade de providenciar de imediata urgência,
objetivando perfuração de um poço artesiano na Comunidade Novo Progresso.”
JUSTIFICATIVA:

Os moradores da referida comunidade, vêm sofrendo com a falta
de água, impossibilitando a execução do serviço básico em suas residências, sendo
necessária uma ação rápida do Poder Público para que tome as providências
necessárias para amenizar essa falta d’água, não sendo mais possível a utilização de
água fornecida por particulares que cobram pelo seu uso.

Pensando na garantia de melhorias na qualidade de vida da
população, venho respeitosamente pedir que seja feita a perfuração deste poço
artesiano, atendendo os anseios daquela comunidade.

Certo de contar com aprovação do Excelentíssimo Senhor
Prefeito da presente indicação e de seu bom senso e visão, reitero os meus votos de
estima e apreço.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar
maior segurança aos moradores próximo aquele local, é que indicamos a viabilização
de “imediata urgência, objetivando perfuração de um poço artesiano na
Comunidade Novo Progresso.”

Sala das Sessões em 04 de julho de 2017.

Carlos Araújo
Vereador - PP